PE3YJIBTATBI AHAJIN3A KAYECTBA
YIPABJIEHUSA BIOJKETHBIM NTPOLHECCOM B 2012 TOAY

[Tpunoxenue 1

/1

HaumeHnoBanue HampaBleHUN OIEHKH,
WHIUKATOPOB

MO «BocTtouHnoe
CEJILCKOE ITOCEIICHUEY

MO « I ankuHCcKOE
CEJILCKOE IIOCEIICHUE

MO «3apedeHckoe
CEITbCKOE TIOCEIICHUEY

MO «KannHoBCKOE
CEJILCKOE TIOCEIICHUE

MO «O6yxoBcKoe
CEIIbCKOE MOCENICHUE)»

2

3

4

5

6

7

Ull

Y 1enpHEIA BeC pacxo10B OI0KeTa MyHHIIUTIATBHOTO
oOpa3zoBaHus, GOPMUPYEMBIX B paMKaX IPOTpaMM,

B 00mIeM o0beMe pacxoIoB OIOKeTa (32 CKITIOYCHHUEM
pPacxo/IoB, OCYIIECTBISIEMBIX 32 CUET CYOBEHITHH 13
00J1aCTHOT'O OIOKETA)

44,16

51,16

42,03

65,28

45,54

Uiz

YTBep:KIeHIEe MECTHOTO OIO/KETa Ha OUepeTHOH
(MHAHCOBBIH T'OJ1 ¥ TUTAHOBHIH MTEPHOJ

Ha |l ron

Ha |l ron

Ha 1 rox

Ha 1 rox

Ha 1 rox

uU13

HcnonHeHue O101KeTa MyHULUIIATEHOTO 00pa3oBaHus
o noxoxaM 0e3 ydeta 6€3BO3ME3IHBIX MOCTYIICHUN
K IEPBOHAYAIHHO YTBEPKAECHHOMY YPOBHIO

-19,36

6,81

6,37

261,6

37,76

ul4

Hasuuue pe3yspTaToB eXeroqHo OleHKH

3 PEKTUBHOCTH MPEOCTABIIEMBbIX (TUTAHUPYEMBIX K
MPEIOCTABICHUIO) HAIOTOBBIX JIBIOT M CTABOK
HAJIOTOB, YCTAHOBJICHHBIX IPEICTABUTEILHBIMU
OpraHaMy MECTHOTO CaMOYIPABJICHHS B COOTBETCTBUH
C MOPSIIKOM, YTBEPXKICHHBIM HOPMATHBHBIM
[PaBOBBIM _aKTOM MYHHIMIIAJIFHOTO 00pa3oBaHusl

HMCCTCs

HMCCTCs

HUMCCTCA

HUMCCTCA

HUMCCTCs

ui1s

CooTHomeHue HEAOIMOJYYCHHBIX JOXOA0B 10
MCECTHBIM HaJIOraM B pE3YyJIbTATEC HGﬁCTBHﬂ HAaJIOTOBBIX
JIbroT, YCTAHOBJICHHBIX TPEACTABUTCIIbHBIMHU
OpraHaMi MECTHOI'O CaMOYIIPaBJICHUA, K O6H.[6My
061,eMy MOCTYNUBHINX MECCTHBIX HAJIOTOB

7,24

3,60

13,76

1,25

1,50

uU16

Pa3pabotka, peannzainys 1 MOHUTOPUHT

3¢ GEKTHBHOCTH PEATH3ANN MYHHUIIUIATbHBIX,
BEJIOMCTBEHHBIX U JIOJTOCPOYHBIX IENEBBIX MPOTPAMM,
a TaKXKe HaJTu4ue Mpoleaypbl U3MEHEHUS
(KOpPEKTUPOBKH) WIIH JOCPOYHOTO MPEKPAIECHUS
JIaHHBIX TPOTPAMM C YI€TOM (HaKTUIECKUX
PE3yJbTAaTOB UX PeaTu3alu B COOTBETCTBUH C
JIEHCTBYIOIIUM HOPMATUBHBIM MPABOBBIM aKTOM
MYHHITUIIAIBHOTO 00pa30BaHUs

NMCECTCA

NMCECTCA

HUMCECTCA

HUMCECTCA

HUMCECTCA

u21

OTtHouIeHNe 00beMa MPOCPOUECHHOH KpPEIUTOPCKON
3aJI0JDKEHHOCTH MYHUIMITAIILHOTO 00pa3oBaHus K
00beMy pacxoioB 010 KeTa MyHHUIMIIATBHOTO
o0pazoBaHus

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

u22

O06beM MPOCPOUESHHON KPEAUTOPCKOM 3aI0JDKEHHOCTH
IO BBITIJIaTE 3apa0OTHOMN IIaTHl pabOTHUKAM
OF10KETHOM Ceprl

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




u23

O0beM MPOCPOUESHHON KPEAUTOPCKON 33 I0JIKECHHOCTH
MYHHIIMITAIEHOTO 00pa30BaHus M0 BBITUIATE TTOCOOMIA
10 COIMAILHOM MOMOIIM HACEJICHUIO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

u24

OTkiI0HeHHE 00BbeMa PacxoJoB OroKeTa
MYHHITUIIAJIHHOTO 00pa3oBanus B [V kBapraine oT
cpemHero oorema pacxonos 3a I - 111 kBapransr (6e3
ydera cyOcuanii, CyOBEHITHI U HHBIX MEXOFOIKETHBIX
TpaHc(epTOB, IMEIOIIUX 1IeIeBOE Ha3HAUCHHE,
MOCTYNHMBUIMX W3 00J1aCTHOTO OrOJKETa)

1,14

1,80

1,42

1,86

1,79

U3l

PaBHOMEPHOCTH pacipeieieH s BO BPEMEHH PacXoI0B
Ha MOTranIeHHe MYHHIIUITaIBHOTO J0JIra 3a MOCIEAHNE
TpH roja

1,49

0,00

0,87

TOKa3aTejib HE IPUMEHUM

1,94

u32

HpI/IEMﬂeMOCTL YPOBH: pUCKa UCIIOJIHCHUA
00513aTeNLCTB B CBA3H C IOTallCHUEM
MYHHUIHMIIAJIBHOI'O J0JIra

22,71

26,0

45,31

ToKasaTejib HE MIPUMEHUM

39,13

U33

HpocpoquHaﬂ 3aJ0JDKCHHOCTD 110 AOJITOBBIM
00s13aTeILCTBAM MYHUIMIIAJIBHOTO O6p330BaHI/I$I

0,00

0,00

0,00

TIOKa3aTeJIb HE NPUMEHUM

0,00

u34

CooTHolieHrne 00beMa BBITUIAT 10 MYHUITUIATbHBIM
rapaHTHsIM K 0011eMy 00beMy MPe0CTaBICHHbBIX
MYHUIUIATBHBIM 00pa30BaHUEM

MYHUILUIATBHBIX TAPAHTHN

1,00

1,00

1,00

ToKasaTejib HE MPUMEHUM

1,00

U35

Y poBeHb NOATOBOM HArPy3KH HA MECTHBINH OFOIIKET

0,00

0,00

0,00

ToKasaTejib HE MIPUMEHUM

0,00

u41

JloJi1 MyHMIIMIIAIbHBIX YUPEXKACHUMN, 111 KOTOPBIX
YCTaHABJIMBAETCSA MYHULIMIIAJIBLHOE 33/laHUE

u42

Jlonst MyHMIIMTIANIBHBIX YCIIYT, U1 KOTOPBIX B
YTBEPKJICHHBIX EPEUHAX MYHULIUIIAIBHBIX YCIYT,
OKa3bIBAEMBIX (BBIMOJIHAEMBIX ) MyHHUIIUIIATbHBIMU
YUPEKACHUSAMH, yCTaHOBIIEHBI TOKA3aTENH,
XapaKTepU3YIOIUE KaYeCTBO MyHHIIMIAIBHON YCIYTH

100

100

100

100

100

u43

Hammane MYHULUIIAJIBHOT'O ITPABOBOI'0 aKTa,
YCTAaHaBJIMBAIOLICTO MMOPAAOK TPOBCACHUSA
MOHHUTOPHUHI'A KaYE€CTBA YIIPABJICHUA q)HHaHCElMI/I
TJIaBHBIX paCHOpiI,I[I/ITeJIef/’I 6}0,I[)K€THBIX CpCACTB

TI0Ka3aTejib HE IPUMEHUM

TTOKa3aTeJIb HE IPUMEHUM

TOKa3aTeJIb HE NPUMEHUM

TOKa3aTeJIb HE NPUMEHUM

TI0Ka3aTeJib HE IPUMEHUM

uUs1

Pasmenienne Ha O(pUIIMATBEHBIX CaliTaX OPraHOB
MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUA MYHUIIUIIAIbHOTO
00pazoBaHus pelieHusI O OFOKETE W 0TYETa O
pe3yibTaTax ACATCIIbHOCTH MYHUIIUTIAIBHOTO
00pazoBaHus 3a OTYETHBIN (PUHAHCOBBIN T0JI

HE OCYIICCTBIIACTCA

HE OCYHICCTBIIACTCA

HE OCYHICCTBIIACTCA

OCYHIECTBIIAICTCA

OCYHICCTBIIACTCS

u52

Pa3smemenne Ha O(hUITHATBHBIX CaliTaX OpPraHoOB
MECTHOTO CaMOYTPaBJICHUS MyHUIIUIATEHOTO
o0OpazoBaHusi THPOPMAITUH O TEIEBBIX
MYHUIUIAIBHBIX TPOTpaMMax U paKTHUECKUX
pe3ynbTaTax ux peaju3aliy, a TAKKE O COOTBETCTBUH
Lesnel 1 3a71a4 TUX MPOrpaMM CTpaTeruu

1100 IporpaMMe COlMaIbHO-9KOHOMUYECKOTO

HE OCYILECTBJIACTCA

HE OCYLICCTBJIACTCA

HE OCYLICCTBJIACTCA

OCYILIECTBJIACTCA

OCYLIECTBJIACTCA




Pa3BUTHS MYHHUIUIIAJTEHOTO 00pa30BaHMs

uU53

ExemecsiaHoe pazMenieHre Ha OHUIMATBLHBIX caiTax
OpTaHOB MECTHOTO CAMOYIPaBJICHHUS
MYHHITUITAJIHFHOTO 00pa30BaHUs OTIETOB 00
HCTIOTHEHUH OI0KeTa MYHUITUIIAIBHOTO 00pa30BaHUs

HE OCYIIECTBIACTCA

OCYIICCTBJIACTCA

HE OCYLICCTBJIACTCA

OCYILIECTBJIACTCA

OCYLICCTBJIACTCA

us4

PasMmenienne HOPMaTHBHBIX [TPABOBBIX AKTOB,
JIOKYMEHTOB U MaTepHaJIOB, YKa3aHHbBIX B
nHankaropax 1.4, 1.6, 4.3, 5.5 Hacrosmero
[punoxenus, Ha oQUITUATBEHBIX CaliTax OPraHOB
MECTHOTO CaMOYIIPAaBJICHUS MYHHUIIUTIATHEHOTO
00pa3oBaHus

0,00

0,00

0,00

1,00

1,00

u55

[TpoBeneHue MyOIMYHBIX CIYIIAHUN 110 IPOEKTY
010/)KeTa MYHHIIUIIAIEHOTO 00pa30BaHUsI U IPOEKTY
oTyera 00 UCHOHEHNH OO/ KETa MyHUIIUIIAILHOTO
00pa3oBaHUs B COOTBETCTBUH C YCTAHOBJICHHBIM
TIOPSIIKOM

BBITTIOJIHACTCS

BBITIOJTHACTCA

BBITIOJTHACTCA

BBITIOJTHACTCA

BBIITOJIHACTCSL

U56

CBOCBpeMeHHOCTL NpeACTaBJICHUSA 6l0,£[)KeTH0171
OTYETHOCTH B DHHAHCOBOE yapaBJICHUA

HE CBOCBPEMCHHO

CBOCBPEMCHHO

HE CBOCBPEMCHHO

CBOCBPEMECHHO

CBOCBPEMECHHO

U6l

OTtHomeHne 00beMa MYHUITUIIATIFHOTO TOJTa K
001eMy roqoBoMy 00beMy JOXOI0B OF0IKETa
MYHHUIUITATHHOTO

o0Opa3zoBanust 6e3 yyera o0beMa 0e3B03ME3THBIX
MOCTYIUICHUH B OTYETHOM (DMHAHCOBOM rofy <1>

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

u62

OTHouIeHHe 00beMa PacxoI0B Ha 00CITyKUBaHHE
MYHUIUITAILHOTO JIOJITa K 00beMY pacXxoI0B Ot KeTa
MYHUIIUIAIBHOTO 00pa30BaHMs, 32 UCKIIIOYEHHEM
00beMa pacxo0B, KOTOPBIE OCYLIECTBIAIOTCS 38 CYET
CyOBEHIIMIA, IPEIOCTABIISEMBIX B OTYETHOM
(HHAHCOBOM TO1y

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

uU63

OtHoweHue aedunura Or0pKeTa MyHHIMIAIBHOTO
00pa3oBaHUs K 00IIEMY TOJJOBOMY 00BEMY TOXOI0B
Oro[KeTa MyHHUIIMIIATEHOTO 00pa3oBaHus Oe3 ydera
o0beMa 6e3BO3ME3IHBIX ITOCTYILICHHH B OTYCTHOM
(rHAHCOBOM rogy <2>

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ue64

OTHOLICHNE 0N PACXOJIOB Ha COJCPIKAHUE OPraHOB
MECTHOTO CAaMOYTIPABJICHUS K YCTAHOBICHHOMY
HOPMATHBY (hOPMHPOBAHUS JaHHBIX PACXO/OB B
0TYETHOM (PMHAHCOBOM roy <3>

1,75

1,18

0,92

0,26

0,78

u65

BrinonHeHue ycioBHil MOMMCAHHBIX
MYHUIIUITATHHBIM

obpazoBanueM ¢ MuHHCTEpCTBOM (HPMHAHCOB
CBepAsoBCKO# 007aCcTH COTNIAIICHHH 0 MEpax Io
MOBBIICHUIO () (HEKTUBHOCTH HCIIOIB30BAHMUS
OFOJKETHBIX CPEJICTB M YBEIMUCHHIO ITOCTYILICHHHA
HAJIOTOBEIX ¥ HEHAJIOTOBEIX JOXOJ0B MECTHOI'O
OroKeTa

IMoKa3aTejib HE MPUMCHUM

IMOKa3aTeJjib HE IPUMCHUM

IOKa3aTeJjib HE IPUMCHUM

IOoKa3aTeJjib HE IPUMCHUM

IMoKa3aTeyib HE MPUMECHUM




