РЕЗУЛЬТАТЫ АНАЛИЗА КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ В 2012 ГОДУ

$N_{\underline{0}}$	Наименование направлений оценки,	MO «Восточное	MO «Галкинское	MO «Зареченское	MO «Калиновское	MO «Обуховское
Π/Π	индикаторов	сельское поселение»				
1	2	3	4	5	6	7
U11	Удельный вес расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета (за сключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета)	44,16	51,16	42,03	65,28	45,54
U12	Утверждение местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период	на 1 год				
U13	Исполнение бюджета муниципального образования по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню	-19,36	6,81	6,37	261,6	37,76
U14	Наличие результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных представительными органами местного самоуправления в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом муниципального образования	имеется	имеется	имеется	имеется	имеется
U15	Соотношение недополученных доходов по местным налогам в результате действия налоговых льгот, установленных представительными органами местного самоуправления, к общему объему поступивших местных налогов	7,24	3,60	13,76	1,25	1,50
U16	Разработка, реализация и мониторинг эффективности реализации муниципальных, ведомственных и долгосрочных целевых программ, а также наличие процедуры изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактических результатов их реализации в соответствии с действующим нормативным правовым актом муниципального образования	имеется	имеется	имеется	имеется	имеется
U21	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности муниципального образования к объему расходов бюджета муниципального образования	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U22	Объем просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		1	1	1		
U23	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципального образования по выплате пособий по социальной помощи населению	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U24	Отклонение объема расходов бюджета муниципального образования в IV квартале от среднего объема расходов за I - III кварталы (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, поступивших из областного бюджета)	1,14	1,80	1,42	1,86	1,79
U31	Равномерность распределения во времени расходов на погашение муниципального долга за последние три года	1,49	0,00	0,87	показатель не применим	1,94
U32	Приемлемость уровня риска исполнения обязательств в связи с погашением муниципального долга	22,71	26,0	45,31	показатель не применим	39,13
U33	Просроченная задолженность по долговым обязательствам муниципального образования	0,00	0,00	0,00	показатель не применим	0,00
U34	Соотношение объема выплат по муниципальным гарантиям к общему объему предоставленных муниципальным образованием муниципальных гарантий	1,00	1,00	1,00	показатель не применим	1,00
U35	Уровень долговой нагрузки на местный бюджет	0,00	0,00	0,00	показатель не применим	0,00
U41	Доля муниципальных учреждений, для которых устанавливается муниципальное задание	1	1	1	1	1
U42	Доля муниципальных услуг, для которых в утвержденных перечнях муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, установлены показатели, характеризующие качество муниципальной услуги	100	100	100	100	100
U43	Наличие муниципального правового акта, устанавливающего порядок проведения мониторинга качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств	показатель не применим				
U51	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования решения о бюджете и отчета о результатах деятельности муниципального образования за отчетный финансовый год	не осуществляется	не осуществляется	не осуществляется	осуществляется	осуществляется
U52	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования информации о целевых муниципальных программах и фактических результатах их реализации, а также о соответствии целей и задач этих программ стратегии либо программе социально-экономического	не осуществляется	не осуществляется	не осуществляется	осуществляется	осуществляется

	развития муниципального образования					
U53	Ежемесячное размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования отчетов об исполнении бюджета муниципального образования	не осуществляется	осуществляется	не осуществляется	осуществляется	осуществляется
U54	Размещение нормативных правовых актов, документов и материалов, указанных в индикаторах 1.4, 1.6, 4.3, 5.5 настоящего Приложения, на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
U55	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования и проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования в соответствии с установленным порядком	выполняется	выполняется	выполняется	выполняется	выполняется
U56	Своевременность представления бюджетной отчетности в Финансовое управления	не своевременно	своевременно	не своевременно	своевременно	своевременно
U61	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году <1>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U62	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к объему расходов бюджета муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых в отчетном финансовом году	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U63	Отношение дефицита бюджета муниципального образования к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году <2>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U64	Отношение доли расходов на содержание органов местного самоуправления к установленному нормативу формирования данных расходов в отчетном финансовом году <3>	1,75	1,18	0,92	0,26	0,78
U65	Выполнение условий подписанных муниципальным образованием с Министерством финансов Свердловской области соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета	показатель не применим				